
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 15/2026 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen nuorten kesätyöpaikkojen edistämi-

sestä 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Inka Hopsun /vihr näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 15/2026 vp: 

Kuinka paljon ministeriöissä ja valtion virastoissa aiotaan lisätä harjoittelu- ja kesätyömah-

dollisuuksia omassa toiminnassa aiempaan verrattuna? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Valtiovarainministeriö jakaa kansanedustaja Hopsun esiin nostaman huolen nuorten työtilanteesta 

sekä näkemyksen kesätöiden ja harjoitteluiden keskeisestä merkityksestä osaamisen kartuttami-

sessa ja nuorten siirtymisessä työelämään. Valtionhallinto on pystynyt jo vuosikymmenien ajan 

tarjoamaan vuositasolla huomattavan määrän lisäarvoa tuovia harjoittelu- ja kesätyömahdolli-

suuksia eri alojen opiskelijoille. Valtionhallinnon tarjoamat harjoittelupaikat ovat haluttuja ja nii-

hin on riittänyt hyvin soveltuvia opiskelijahakijoita. Huomattavasta paikkamäärästä huolimatta 

niitä ei riitä kuin osalle kiinnostuneita. Hakijamäärät ovat viime aikoina myös selkeästi nousseet.  

 

Valtionhallinnossa kukin virasto itsenäisenä työnantajana päättää tarjoamiensa harjoittelu- ja 

kesä/kausityöpaikkojen määrästä toimintarahojensa ja resurssiensa mahdollistamissa rajoissa. 

Valtiovarainministeriö neuvoo virastoja korkeakouluopiskelijoiden harjoitteluun liittyvissä ylei-

sissä kysymyksissä. Valtiovarainministeriö lähettää joka syksy virastoihin seuraavan vuoden har-

joitteluja koskevan kirjeen, jossa se pyytää valtion työnantajia myös seuraavana vuonna panosta-

maan siihen, että valtionhallinnosta löytyy runsaasti tarkoituksenmukaisia ja lisäarvoa luovia har-

joittelupaikkoja (syksyn 2025 kirje Korkeakouluharjoittelijoiden harjoittelu valtiolla vuonna 2026 

on luettavissa vm.fi-sivustolla Muut henkilöstöhallinnon asiakirjat). 

 

Valtiolla tehdään vaativaa asiantuntijatyötä, joten myös harjoittelutehtävät ovat usein hyvinkin 

haastavia. Jokainen harjoittelija tarvitsee laadukkaan ja riittävän ohjauksen hyvän harjoitteluko-

kemuksen ja työtehtävissä onnistumisen varmistamiseksi. Tämä edellyttää huomattavaa panos-

tusta harjoittelun tarjoavalta virastolta.  

 

Huomattavista toimintamenosäästöistä huolimatta valtio on edelleen merkittävä työmahdolli-

suuksien tarjoaja erityisesti opiskelijoille ja pyrkii varmistamaan tilanteen myös jatkossa. Tätä 

https://vm.fi/valtio-tyonantajana/virka-ja-tyoehdot-henkilostohallinnon-asiakirjat/henkilostohallinnon-asiakirjat/muut-henkilostohallinnon-asiakirjat


tahtotilaa on ylläpidettävä valtiontalouden välttämättömistä säästöistä huolimatta. Virastojen tu-

lee jatkossakin arvioida edellytyksiä sekä mahdollisuuksien mukaan pyrkiä tarjoamaan nykyistä 

laajemmin harjoitteluja tai kesä/kausitöitä nuorten työllistämiseksi. 

 

Harjoittelijoiden ja kesätyöntekijöiden määristä valtionhallinnossa 

 

Valtion tarjoamat harjoittelupaikat ovat tärkeä osa oppilaitosyhteistyötä ja ne on pääsääntöisesti 

suunnattu korkeakouluopiskelijoille (eli vähintään rekrytointivaiheessa hakijan on oltava opiske-

lija). Vastavalmistuneet henkilöt voivat tulla kyseeseen muussa rekrytoinnissa, kuten kesä/kausi-

työnhauissa. 

 

Tarkkaa tilastotietoa valtiokokonaisuuden piirissä toteutuneiden harjoittelupaikkojen ja kesä/kau-

sityöpaikkojen kokonaismäärästä ei ole saatavilla. Vilkkain harjoitteluaika on kesä, mutta harjoit-

teluja tehdään ympäri vuoden.  

 

Trenditarkastelussa vuosilta 2015–2025 verrattiin harjoittelijanimikkeellä työskentelevien mää-

rää kesäkuussa, eli määrän ollessa vilkkaimmillaan. Harjoittelijoiden määrä vaihteli välillä 929 

(vuonna 2017) ja 1553 (vuonna 2021). Vastaava luku kesäkuussa 2025 oli 1265. Tämän tarkas-

telun perusteella virastot näyttäisivät pystyneen säilyttämään harjoittelijamäärät hyvällä tasolla. 

Harjoittelijoiden lisäksi muilla nimikkeillä työskentelee huomattava määrä kesä- ja kausityönte-

kijöitä.  

 

Harjoittelijoiden sekä kesä/kausityöntekijöiden vilkkain rekrytointiaika on juuri käynnissä ja ku-

luvan vuoden tilanteen arvioidaan pysyvän hyvällä tasolla. 

Helsingissä 3.3.2026 

Kunta- ja alueministeri Anna-Kaisa Ikonen 
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Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /
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